

Fax : 011-23748024
E-mail : elc@elcindia.org
Web : www.elcindia.org
ग्राम : निर्यातगुण
Grams : SHIPMENTQUALITY
दूरभाष :
Phones : 23365540, 23748188, 23748189



भारतीय निर्यात निरीक्षण परिषद्

(आई एस ओ 9001:2008 प्रमाणित संस्थान)
(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)
तीसरी मंजिल, एन.डी.वाई.एम.सी.ए. कल्चरल सेंटर बिल्डिंग,
1 जय सिंह रोड, नई दिल्ली - 110 001

EXPORT INSPECTION COUNCIL OF INDIA

(An ISO 9001:2008 Certified Organisation)
(Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India)
3rd Floor, NDYMCA Cultural Centre Building,
1 Jai Singh Road, New Delhi - 110 001

सं.निनिप/डी (क्यू/सी)
No. EIC/D (Q/C)

दिनांक :
Dated :

145 / CIC / 000205 / 2011 - 12 /

18 July 2011

ORDER

Subject: Appeal made by Shri Praveen Sakhuja under Section 19 (1) of the Right to Information Act, 2005


Vide his letter dated 20.09.2010, Shri Praveen Sakhuja had sought the following information from CPIO, EIC, in respect of the financial up-gradation granted to him.

- (i) Whether he is one of those who have been granted financial up-gradation available under ACP?
- (ii) Whether any relaxation was granted for extending benefits of ACP to him?
- (iii) Whether ACP benefits and Promotions are governed by same category of rules or have different provisions?

In reply, the then CPIO, in his reply dated 06.10.2011 had addressed the above issues and informed the applicant that what he had received was a financial up-gradation given to officials who were otherwise not found getting promotion or ACP, and that for ACP, same eligibility criteria applies as in case of promotion.

Not satisfied with the answer in respect of 1 & 2 above, Shri Praveen Sakhuja, vide his letter dated 15.11.2010, had preferred an appeal which was disposed off as time barred by the FAA. Now in compliance to CIC order in case no. CIC/SS/A/2011/000205, I have gone through the case papers and observed that the CPIO had informed the applicant that what he had received was a financial up-gradation given to officials who were otherwise not found getting promotion or ACP. I also observe that copies of documents containing approval for grant of financial up-gradation to Shri Sakhuja including its implementation had been provided to Shri Sakhuja by the CPIO vide letter dated 03.06.2011, in compliance with the directions passed by the CIC in case no. CIC/SS/A/2011/000203.

As the information available on records has been furnished to Shri Sakhuja, no further action is required in the matter.


(Rajiv Raizada)
Additional Director &
Appellate Authority

Shri Praveen Sakhuja,
LD -119, SFS Flats, Pitampura, Delhi - 110088

Copy to:

1. Ms. Sushma Singh, Information Commissioner, Central Information Commission, Room No. 5, Club Building, Near Post Office, Old JNU Campus, New Delhi - 110067..... This refers to the order passed in case no. CIC/SS/A/2011/000205 received in this office on 06.07.2011.
2. Shri A. C. Dutta, JD & CPIO, EIC-Delhi.
3. AD (KS); for uploading on the website.

'यदि आप अपना पत्र हिन्दी में लिखेंगे तो उतनी ही जल्दी जवाब मिलेगा, जितना कि अंग्रेजी में लिखने से मिलता है।'